que dispõe sobre o Código de Obras e Edificações no Município de Sarandi.

A presente emenda supressiva tem por objetivo manter a redação original da Lei
Complementar nº 410, de 6 de junho de 2022, que estabelece a área de 700m² (setecentos metros
quadrados).

A proposta de alteração para 1.100m² (mil e cem metros quadrados) não encontra
respaldo técnico ou social suficiente, podendo gerar impactos negativos no planejamento urbano
e na ocupação ordenada do território. 

II – DA LEGALIDADE

A presente Emenda Supressiva ao Projeto de Lei Complementar nº 667/2026, do